
 

 

Výbor pro výchovu a vzdělávání ZHMP 
zápis z jednání ze dne 18. 6. 2013 

 
 

Jednání Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP (dále jen „výbor“) se uskutečnilo dne 
18.6.2013 v zasedací místnosti č. 430, budovy Magistrátu hl. m. Prahy, jednání bylo 

zahájeno v 15:30 hod. a ukončeno v 15:50 hod.  
Jednání řídila předsedkyně výboru Andrea Vlásenková. 

 
 
 

Přítomní členové výboru: 
Andrea Vlásenková  
Mgr. Ivan Kabický 
Mgr. Albert Kubišta 
Mgr. Ludmila Štvánová 
Mgr. Nataša Šturmová 
Ing. Antonín Weinert,CSc. 
 
Petra Pechová (zapisovatelka) 
 
Omluven: 
Mgr. Petr Bříza 
Roman Petrus 
Mgr. Marta Semelová 
 
 
Program: 

1) Zahájení, schválení programu a volba ověřovatele zápisu 

2) Projednání Plánu rozvoje odborného školství  

3) Změny zápisu v rejstříku škol a školských zařízení 

4) Změny zápisu zřizovacích listin 

5) Návrh na úpravu rozpočtu kap. 0261 - SMS MHMP v roce 2013 

6) Informace o úpravě rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2013 v kap. 04 – Školství, mládež a 

sport 

7) Informace o záměru realizace veřejné zakázky DM a ŠJ Studentská P6 – půdní 

vestavba a rekonstrukce sociálních zařízení 

8) Informace k projektu Schola Pragensis 

9) Různé 

 
 

 
-----     -----     ----- 

 
 
 



 

 

 
Jednání výboru zahájila a řídila předsedkyně Výboru pro výchovu a vzdělávání Andrea 
Vlásenková a konstatovala, že výbor je usnášeníschopný.  
 
Ad 1) Předsedkyně výboru předložila návrh programu a jako ověřovatele zápisu určila Mgr. 
Ivana Kabického. 
 
Hlasování:   

pro - proti - zdržel se 
           5  -   0     -    0 

 
Ad 2) Předsedkyně výboru požádala Ing. Košťála, Ph.D. (pověřeného vedením SMS MHMP), 
aby uvedl v zastoupení radní Chudomelové materiál: Plán rozvoje odborného školství. Na 
jeho žádost byl materiál stažen a bude přeložen na další řádné jednání výboru. 
 
Hlasování: 

pro - proti - zdržel se 
          5   -   0     -   0 

 
Ad 3) Odbor SMS MHMP předložil výboru k projednání změny zápisu v rejstříku škol a 
školských zařízení: 

 Střední škola a Mateřská škola Aloise Klara, Praha 4, Vídeňská 28 (tisk R-10022) 
 Gymnázium, Praha 7, Nad Štolou (tisk: R-10037). 

 
Výbor bere předložené změny na vědomí. 
 
Hlasování: 

pro - proti - zdržel se 
          5   -   0     -   1 

 
Ad 4) Odbor SMS MHMP předložil výboru k projednání změny zápisu zřizovacích listin: 
 Vyšší odborná škola a Střední škola managementu, s.r.o., Nad Rokoskou 111/7, Praha 

8 (tisk: R-09857) 
 
Výbor bere předložené změny na vědomí. 
 
Hlasování: 

pro - proti - zdržel se 
          6   -   0     -   0 

Ad 5) SMS MHMP přeložil výboru návrh na úpravu rozpočtu v rámci kap. 0261 – Botanická 
zahrada (tisk: R-09966). 
 
Výbor bere předložené úpravy na vědomí. 
 
Hlasování: 

pro - proti - zdržel se 
          6   -   0     -   0 

 
Ad 6) Odbor SMS MHMP navrhl úpravy rozpočtu hl.m.Prahy na rok 2013 v kap. 04 – 
školství, mládeže a sport (tisky: R-09936, R-10055, R-09867).  A dále SMS MHMP předložil 
úpravu rozpočtu HMP v roce 2013 o neinvestiční transfer od MČ Praha 8 na financování 
Centra pro předškolní děti v p.o. DDM hl.m.Prahy. HMP ani DDM HMP se ze stávajícího 
rozpočtu nebude na zajištění chodu Centra předškolních dětí nijak finanční podílet.  



 

 

 
Výbor bere předložené úpravy na vědomí. 
 
Hlasování: 

pro - proti - zdržel se 
          6   -   0     -   0 

 
Ad 7) SMS MHMP informoval výbor o záměru na realizaci veřejné zakázky  „DM s ŠJ 
Studentská P6 – půdní vestavba a rekonstrukce sociálního zařízení“  Domov mládeže a Školní 
jídelna, Praha 6 – Dejvice, Studentská 10 (tisk: R-10047). 
 
Výbor bere záměr na vědomí. 
 

pro - proti - zdržel se 
          6   -   0     -   0 

 
 
Ad 8)  Ing. Košťál, Ph.D. (pověřený vedením SMS MHMP) informoval členy výboru o 
přípravě 18. ročníku výstavy Schola Pragensis, zejména o úpravě rozpočtu HMP. Z důvodu 
ekonomické situace dojde ke zkrácení doby výstavy.  
Mgr. Kabický navrhl uspořádat výstavu na výstavišti PVA Letňany. A žádá o srovnání cenové 
nabídky  s Kongresovým centrem Praha a Výstavištěm Holešovice. 
Mgr. Kubišta oznámil možný střet zájmu, protože je členem DR KCP. 
Na další  jednání výboru SMS MHMP předložení informaci o rozpočtu výstavy Schola 
Pragensis.  
 
Výbor bere informaci na vědomí. 

pro - proti - zdržel se 
          6   -   0     -   0 

 
 
Další řádné jednání výboru bude  v září 2013. Přesné datum, čas a místo budu upřesněno.  
 
 
 
 
 
………………………………. 
Andrea Vlásenková, předsedkyně Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP 
 
 
 
……………………………….. 
Mgr.Ivan Kabický, ověřovatel zápisu 
 
 
 
………………………………. 
Petra Pechová, zapisovatelka  
 
 
 


	Přítomní členové výboru:



